ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «23»  мая  2019 г.  №  1092

О временном прекращении движения

транспортных средств на период

проведения массового мероприятия

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 №196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Уставом города Когалыма, с целью обеспечения

безопасности жителей и гостей города Когалыма, на период проведения

массового мероприятия, национального праздника «Сабантуй»:

1. Осуществить временное прекращение движения транспортных

средств с организацией пешеходной зоны в период проведения массового

мероприятия, национального праздника «Сабантуй», на следующем участке

автомобильной дороги местного значения в границах города Когалыма: от

перекрестка улица Северная – Сургутское шоссе до перекрестка улица

Лангепасская – Сургутское шоссе, в период с 10 часов 30 минут до 17 часов

30 минут 15 июня 2019 года.

2. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Когалыму:

2.1. организовать временное прекращение движения всех видов

транспортных средств для обеспечения проведения в городе Когалыме

мероприятия в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

2.2. принять необходимые меры по обеспечению безопасности

участников мероприятий, регулированию движения транспорта в период его

проведения;

2.3. принимать решения по ограничению либо закрытию движения

транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках

улиц, прилегающих к местам проведения мероприятия.

3. Муниципальному бюджетному учреждению

«Коммунспецавтотехника»:

3.1. установить временные дорожные знаки и информационные щиты

consultantplus://offline/ref=298E0EC5D3C94E2C30257C1373F215A59A2363AE97ECA374C86CF5ACD7D2A1BBE98DF21083023F09D26C18F7fFE

для информирования участников движения в связи с временным

прекращением движения всех видов транспорта в соответствии с пунктом

1 настоящего постановления;

3.2. предусмотреть дополнительные парковочные места на

безопасном удалении от места проведения мероприятий, определить лиц,

ответственных за обеспечение парковки.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города

Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя главы города Когалыма М.А.Рудикова.

Исполняющий обязанности

главы города Когалыма      Р.Я.Ярема

Согласовано:

зам. главы г.Когалыма  Р.Ю.Попов

зам. главы г.Когалыма  М.А.Рудиков

начальник  ЮУ  И.А.Леонтьева

начальник ОО ЮУ  Е.Г.Рябоконева

Подготовлено: начальник ОМВвсООПиБ   С.Е.Михалева

Разослать: Р.Ю.Попов, М.А.Рудиков, С.Е.Михалева, Т.В.Захарова, ОМВД России по г.Когалыму,

ОГИБДД, МБУ «Коммунспецавтотехника», МКУ «УОДОМС», газета.

consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC78EB0A7363ABD767974C9C4E92B66A051D1B15F95A4B72E5875F74C296jA39K
consultantplus://offline/ref=0DAE22E69727C54A4EDF1FB896AC78EB0A7363ABD767974C9C4E92B66A051D1B15F95A4B72E5875F74C296jA39K
http://www.admkogalym.ru/